
 

D.R.A. n.2596                 -

Unione Europea
  Repubblica Italiana

    REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Gabinetto e Uffici di Diretta Collaborazione all'Opera dell'Assessore

      IL CAPO DELL’AREA IV     

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le leggi e il Regolamento sulla Contabilita’ Generale dello Stato;

      VISTE  la  Legge  Regionale  n.  836/73,  nonche’ la  Legge n.  417 del  26/07/1978,  e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale n. 38 del 19/06/2001, riguardante le “Nuove disposizioni per 
la  disciplina  dello  Stato  giuridico  ed  economico  del  personale  dell’Amministrazione 
Regionale e per la contrattazione decentrata”;

VISTO, il C. C .R. L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all’art. 1 della L. R. n. 10/2000 recante “ Prime disposizioni giuridiche e norme di 
rinvio al quadriennio giuridico 2006/2009 e biennio economico 2006/2007”;

VISTA  la  Circolare  n.  10  del  12/05/2010  ,la  n.  4  del  21/04/2011  n.  6  e  n.  11  del 
07/04/2015 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Servizio di Vigilanza, con la quale 
sono state  emanate  direttive  concernenti  le  procedure  per  l’erogazione  del  trattamento  di 
trasferta del personale e relativi controlli;

  VISTO l’art. 99 del C. C. R. L. di cui alla Legge 15/05/2002 n. 10, quadriennio 2002- 
2005 e biennio 2002-2003, riguardante il trattamento di trasferta, in particolare il comma 8;

VISTO il D.D.G. n.1539 del 06/07/2016 con il quale l'Arch. Carmen Lo Cascio è stata 
nominata Dirigente dell'Area IV “INTERDIPARTIMENTALE – AFFARI GENERALI” con 
decorrenza dal 01/07/2016;

VISTO  il  Decreto  n.  3/gab.  del  11/06/2013  annotato  alla  Ragioneria  di  questo 
Assessorato al  n.  378 del  20/06/2013,  con il  quale  l'ex Assessore  Antonino Bartolotta  ha 
affidato al Dirigente Generale di questo Assessorato la gestione del capitolo – Rubrica 1-
Gabinetto ed Uffici di diretta collaborazione all'opera dell'Assessore; 

VISTO il D.P. Reg. Siciliana n. 305/ A 1°S. G. del 22/06/2017, con il quale l'Assessore, 
Ing. Luigi Bosco nato il 06/02/1949 a Giarre è stato nominato all'Assessorato Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti;

VISTA la Legge Regionale n.9 del 09/05/2017 che approva il Bilancio della Regione 
Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;

VISTO l'art. 68 comma 5 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s. m. i.;
VISTE le note di liquidazioni emesse in data 30/10/2017 per le missioni svolte dai 

dipendenti sottoelencati, che costituiscono parte integrante al presente decreto; 
VISTA le  parcelle di missioni dei dipendenti di seguito descritte, relative alle trasferte 

effettuate nei periodi indicati a fianco , ammesse a pagamento per l’importo complessivo di 
Euro 712,00 ;

1



NOMINATIVO  PERIODO  IMPORTO

Civiletti Francesco 
11-20/07/- 03/-31/08/-
01/09/2017  Euro 105,00 

Foti Concetta Carla Luisa 23-24/08/2017  Euro 321,50

Rovito Giovanni 23-24/08/2017 Euro 285,50

                              TOTALE Euro 712,00

CONSIDERATO che sul suddetto capitolo di spesa 270302 U1.03.02.02.002  del Bilancio 
della Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilita’ – Rubrica: Gabinetto e Uffici di 
diretta collaborazione all’opera dell’Assessore, recante: Spese per missioni del personale in 
servizio presso il Dipartimento, per l’esercizio finanziario 2017, esiste la disponibilita’ per 
poter procedere al pagamento della somma spettante al dipendente inviato in missione 
sopradescritto, per l’importo complessivo di Euro 712,00;

CONSIDERATO  che le missioni sono state effettuate nel solo ed esclusivo interesse 
dell'Amministrazione Regionale;

RITENUTO di  dover impegnare,  e  liquidare  la  somma di  Euro 712,00  relativa alle 
spese di missioni svolte nell'anno 2017 dai dipendenti sopracitato,quale credito esigibile con 
imputazione della spesa sul capitolo 270302-U1.03.02.02.002 nell'esercizio finanziario 2017 ;

AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

ART. 1 –  Per i motivi di cui in narrativa, sulla scorta dell'importo complessivo delle note di 
liquidazioni è’ impegnata e liquidata la somma complessiva di Euro 712,00  nei confronti dei 
dipendenti descritti in premessa, per procedere al pagamento delle spese relative alle missioni 
svolte  nel periodo  indicato  a  fianco,   sul  capitolo  di  spesa  270302-U1.03.02.02.002,  del 
Bilancio della Regione Siciliana, Assessorato Infrastrutture e Mobilita’, Rubrica: Gabinetto e 
Uffici  di  diretta  collaborazione  all’opera  dell’Assessore,  recante”  Spese  per  missioni  del 
personale in servizio presso il Dipartimento”- per l’esercizio definitivo 2017.
ART.2_ E' autorizzato il pagamento dell'importo di € 712,00 in favore dei dipendenti 
sopracitati , al quale si provvederà con emissione dei relativi mandati di pagamento che graverà 
sulle risorse finanziarie citate al precedente articolo.       

Il  presente  decreto sarà trasmesso alla  Ragioneria Centrale delle  Infrastrutture e della 
Mobilita’ per il prescritto visto di competenza.

Palermo, lì 06/11/2017

                                                                                      IL CAPO DELL'AREA IV 
                                                                           f.to      (Arch. Carmen lo Cascio)

2


	
	D.R.A. n.2596 -
	Repubblica Italiana
	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


